
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.05.2023 г.         № 74  

 

О внесении изменений в постановление администрации Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 04.08.2020 № 195 "Об 

утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг 

в электронной форме, предоставляемых администрацией Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым" 

 

В соответствии с распоряжением Совета министров Республики Крым от 

21.03.2023 № 385-р "О некоторых вопросах, связанных с переходом на 

предоставление государственных и муниципальных услуг в Республике Крым в 

электронном виде на 2023 год", руководствуясь Уставом муниципального 

образования Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым, администрация Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым от 04.08.2020 № 195 "Об утверждении 

плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной 

форме, предоставляемых администрацией Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым" (далее – Постановление), следующие 

изменения: 

План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном 

виде, предоставляемых администрацией Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденный Постановлением, 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского района Республики 

Крым в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Плодовское 

сельское поселение (https://plodovskoe.rk.gov.ru/), а также на информационном 

стенде в здании администрации Плодовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым по адресу: Республика Крым, Бахчисарайский район, село 

Плодовое, улица Ленина, 58.  

 

АДМІНІСТРАЦІЯ ПЛОДІВСЬКОГО 

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОДОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ 

ПЛОДОВОЕ КОЙ 

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 



 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

 

Глава администрации Плодовского  

сельского поселения 

 

             А.С. Ярошенко 

 

  



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации  

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым  

от 00.00.2023 № 00 

 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации  

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым  

от 04.08.2020 № 194 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых администрацией 

Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги, 

предоставляемой 

администрацией Луганского 

сельского поселения 

Ответственные 

исполнители 

Сроки реализации и содержание этапов  перехода   на   предоставление   услуг   в   электронном  виде 

I этап II этап  III этап IV этап  V этап 

1 Перевод жилого 

помещения в нежилое 

помещение или нежилого 

помещения в жилое 

помещение. 

Администрация 

Плодовского 

сельского 

поселения 

До 10.09.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.12.2020г. До 01.01.2021 г.  



 

 

2 Постановка граждан на 

учет в качестве 

нуждающихся в жилых 

помещениях 

Администрация 

Плодовского 

сельского 

поселения 

До 10.09.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.12.2020г. До 01.01.2021 г.  

3 Признание граждан, 

малоимущими, в целях 

принятия их на учет в 

качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, 

предоставляемых по 

договорам социального 

найма. 

Администрация 

Плодовского 

сельского 

поселения 

До 10.09.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.12.2020г. До 01.01.2021 г.  

4 Предоставление 

информации об 

очередности граждан, 

состоящих на учете в 

качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, 

предоставляемых по 

договорам социального 

найма 

Администрация 

Плодовского 

сельского 

поселения 

До 10.09.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.12.2020г. До 01.01.2021 г.  

5 Присвоение адреса 

объекту недвижимости 

Администрация 

Плодовского 

сельского 

поселения 

До 10.09.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.12.2020г. До 01.01.2021 г.  

6 Признание помещения 

жилым помещением, 

жилого помещения 

пригодным 

Администрация 

Плодовского 

сельского 

поселения 

До 10.09.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.12.2020г. До 01.01.2021 г.  



 

 

(непригодным) для 

проживания и 

многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции 

7 Выдача справок, выписок 

из похозяйственных и 

домовых книг  

Администрация 

Плодовского 

сельского 

поселения  

До 10.09.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.12.2020г. До 01.01.2021 г.  

8 Выдача справок о составе 

семьи, с места 

жительства, а также иных 

справок 

Администрация 

Плодовского 

сельского 

поселения 

До 10.09.2020 г. До 01.11.2020 г. До 01.12.2020г. До 01.01.2021 г.  

9 Выдача архивных 

справок, архивных 

выписок и архивных 

копий по социально-

правовым запросам 

Администрация 

Плодовского 

сельского 

поселения 

До 01.03.2023 г. До 01.05.2023 г. До 01.07.2023 г. До 01.09.2023 г.  

10 Заключение, расторжение, 

изменение договоров 

социального найма 

жилого помещения на 

территории Плодовского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

Администрация 

Плодовского 

сельского 

поселения 

До 01.03.2023 г. До 01.05.2023 г. До 01.07.2023 г. До 01.09.2023 г.  

11 Предоставлению копий Администрация До 01.03.2023 г. До 01.05.2023 г. До 01.07.2023 г. До 01.09.2023 г.  



 

 

правовых актов 

администрации 

Плодовского сельского 

поселения 

Бахчисарайского района 

Плодовского 

сельского 

поселения 

12 Предоставление в 

собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) 

пользование, 

безвозмездное 

пользование земельного 

участка, находящегося в 

муниципальной 

собственности, без 

проведения торгов на 

территории Плодовского 

сельского поселения 

Администрация 

Плодовского 

сельского 

поселения 

До 01.03.2023 г. До 01.05.2023 г. До 01.07.2023 г. До 01.09.2023 г.  

13 Переоформление прав или 

завершение оформления 

прав на земельные 

участки на территории 

муниципального 

образования 

Администрация 

Плодовского 

сельского 

поселения 

До 01.03.2023 г. До 01.05.2023 г. До 01.07.2023 г. До 01.09.2023 г.  

14 Постановка на учет 

льготной категории 

граждан, в целях, 

предоставления 

земельного участка 

бесплатно в 

собственность или 

аренду, для 

Администрация 

Плодовского 

сельского 

поселения 

До 01.03.2023 г. До 01.05.2023 г. До 01.07.2023 г. До 01.09.2023 г.  



 

 

индивидуального 

жилищного 

строительства, ведения 

дачного хозяйства, 

садоводства или ведения 

личного подсобного 

хозяйства 

15 Рассмотрение извещения 

о продаже земельных 

участков из земель 

сельскохозяйственного 

назначения 

Администрация 

Плодовского 

сельского 

поселения 

До 01.09.2023 До 01.11.2023 До 01.01.2024 До 01.03.2024  

16 Выдача разрешения на 

захоронение 

(перезахоронение), 

разрешения на установку 

надмогильных 

сооружений (надгробий) 

Администрация 

Плодовского 

сельского 

поселения 

До 01.09.2023 До 01.11.2023 До 01.01.2024 До 01.03.2024  

 

 

 


